Hic in fine secundi et tertii versus est consonans,
ibi aspera, hic tenuis, et non in primo, in fine autem
quarti versus est longa et in aliis syllaba brevis Sed
in fine totius strophae hoc ad elegantiam admittitur
Exemplum pro அசைசசந்தவிருத்தம் ex தேமபாவணி:

வரையிரபுனலேமழையிரவரையே
விறையிர மருவிரிபுத்தடமே
சுரையிரமலாதவதாட்டசுமுபொழிலே
யுரையிராகிரிலானுயிருளாருவியே

Hic, ut patet, servatur ordo omnium அசை et sem-
per, ubi semel est கிரை, venit கிரை et ubi சோ, sem-
per venit சோ, licet literae varient

55 Praeter has species carminis விருத்தம், quae ab omnibus ubique usurpantur, apud exumium poetam in suo சிந்தாமணி invenitur alia species, quae habet quatuor versus numero pedum aequales, sed non qualitate, ut dictum est requiri No 52. Sed constanter habent connexionem pedum வெண்டுள்ள dictam, unde illi convenit செபபலோசை, i.e. hoc carmen canendum est sono வெண்பா proprio Sic சிந்தாமணி:

விங்கோத - வண்ணா - விறைத்துமடும - பூயமீண்டுத
தேநுகோதை - முகத்துடை - ததேநா - பெறுமாலை

தேவர் - பெருமானை - தசேஞா - மலாசிகழி
நாவி - னவிறருத்தா - வீட்டிலக - நண்ணுரே -

Sic ex தேமபாவணி:

பாரதட்டலென - னுள்ளப - பதும - மலைருமப
நாரதட்டலே - யீஙுத்தித்தாய - நுள்ளமலாக்கண் - முத்துமாம
ஏன்மலர்க்கண் - முத்துமப - சோயாசெய - வினைசெயர்த்தன
என்மலாக்கண் - முத்துமப - வினறு - வினை - தீந்ததால.

Practerea in celebri poemate பாரதம dicto in tertia pugna versu 56 venit சிருததம habens quatuor versus quatuor pedum Sed ex his bini ac bini habent diversum எதுகை, quod est ஆட்டாக்கால et பொரிப பெதுகை scilic si venit in principio et in medio versus Vide, quae diximus No 14. Sic:

பறபலரு - மக்கிரதா - விறபலவ - னைக்கியெக்கா
சொற்பொலிவ - யபபாழி - விறசிலதொ - தித்தன நாற
பெயக்கைய - டங்கவிவ - னெய : னோவி - ல : திடவு
மொயச்சைய - னந்தமிவன அமெய : னைய - வந்தினனே.

Hae sunt omnes species carminum primae et subalternae No 17, quae autem revera carmina non sunt, nec metri leges servant, sed ita compacta sunt ut sono carminis consonent ut est libellus கொல்லதைக்கூற தன dictus et அன்னையும பிகாவும etc , quae primo a pueris in scholis discuntur, omnia communis vocabulo கத்தியம dicuntur, sicuti versus omnes Grandonice uno nomine vocantur பத்தியம.

CAPUT IV.

56 Ilic loquendum de diversitate ac proprietate carminum, ut sunt apud nos ode, elegia satyra, epigramma etc , de quo fuse agitur in libro பாட்டியல

dicto Hoc eodem nomine tres auctores de hac re agentes vidi ; unus ഒണ്ണപാ utitur, alter വിരുക്തമ, tertius കലിത്തരൈ, et omnes fere idem omnino praecepunt Ibi, ut inferius videre est. satis mepte vana ac inutilia plura adstruunt, quae revera majoris notae poetae despiciunt, sed sciolorum gratia hinc omittere non censui